PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 7855/2022

Assunto: Fechamento do buraco existente na Estrada do Pedregulho, ao lado de ponto de ônibus, no

Parque Califórnia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao fechamento do buraco existente na

Estrada do Pedregulho, ao lado de ponto de ônibus, no Parque Califórnia.

Conforme pudemos constatar em visita ao local, o buraco está situado na

parte central da via, prejudicando o fluxo seguro dos veículos, de ciclistas e pedestres; há

várias ocorrências de acidentes registradas.

Cabe-nos apontar ainda que motoristas estão sendo prejudicados com

danos em pneus e outras partes dos veículos ao transitarem pela Estrada do Pedregulho.

Diante do exposto, requeremos a execução dos serviços necessários,

objetivando à segurança do trânsito local e evitando prejuízos ainda maiores.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de novembro de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 7855/2022 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G